O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER, no uso das suas
atribuições, e conforme o constante no processo 17/1100-0000411-8, TORNA PÚBLICO o
resultado da análise dos recursos da fase de SELEÇÃO do Edital SEDAC 05/2017 – Apoio a
Municípios, conforme segue:

Recursos Deferidos:
Nº Proponente Projeto Nota Final

107 Charqueadas Incentivo ao Esporte 6,00

270 Muliterno 1º Jogos Integração de Muliterno 6,00

295 Nova Prata Campeonato Municipal de Futsal 5,80

511 Sapiranga Handebol e Futsal para todos 0,00

Recursos Indeferido:
Nº Proponente Projeto Motivo

26 Barra Do Ribeiro  Projeto Pavão  5.7 – e)

27 Barra Do Ribeiro Passo Grande  5.7 – e)

28 Barra Do Ribeiro Interior em Movimento 5.7 – e)

30 Barra Do Rio Azul Aquisição de material Esportivo 5.7 – c) – 6.2

37 Boa Vista Do Incra Aquisição de Equipamentos Esportivos 5.7 – c) – 6.2

58 Camaquã Academia ao Ar Livre 5.7 – e)

59 Camaquã Material Esportivo 5.7 – e)

60 Camargo Academia ao Ar Livre - Cidade 5.7 – c) – 6.2

61 Camargo Academia ao Ar Livre - Interior 5.7 – c) – 6.2

64 Campinas Do Sul Reforma Escola Altayr 5.7 – a)

65 Campinas Do Sul Revitalização do Campo de futebol 5.7 – c) – 6.2

89 Carlos Barbosa Academia ao Ar Livre Inclusiva - Triangulo 5.7 – e)

90 Carlos Barbosa Academia ao Ar Livre Inclusiva - Vitoria 5.7 – e)

91 Carlos Barbosa Pratique Atividade Física na Comunidade - Aparecida 5.7 – e)

92 Carlos Barbosa Pratique Atividade Física na Comunidade - Arcoverde 5.7 – e)

96 Cerrito 18 Campeonato de Futsal 5.7 – c) – 6.2

116 Ciríaco 1° Jogos de Integração de Ciríaco 5.7 – c) – 6.2

168 Faxinal Do Soturno Academia ao Ar Livre 5.7 – e)

169 Faxinal Do Soturno Material Esportivo 5.7 – d) e)

170 Feliz Academia ao ar livre parque municipal 5.7 – e)

171 Feliz Campeonato Municipal de Futebol de Campo 5.7 – e)

183 Getúlio Vargas 4 Pedal Cidade de Getúlio Vargas 5.7 – d)

184 Getúlio Vargas Campeonato Municipal de Futebol Sete 5.7 – c) – 6.2

198 Guarani Das Missões Evento Esportivo 5.7 – d) e)

201 Guarani Das Missões Projeto Social
Não apresenta
argumento

217 Ijuí Academia Ao Ar Livre 5.7 – e)

218 Ijuí Lazer nas Férias 5.7 – e)

228 Itatiba Do Sul Academia 5.7 – e)

229 Itatiba Do Sul Futebol 5.7 – e)

235 Jacutinga Academia ao ar livre 5.7 – e)

236 Jacutinga Escolinha de futebol e futsal  5.7 – e)

237 Jacutinga Projeto para aquisição de material esportivo 5.7 – e)

238 Jacutinga Recuperação de espaços internos Ginásio Municipal 5.7 – e)

240 Júlio De Castilhos Segurança e Desporto 5.7 – e)

241 Júlio De Castilhos Competições Esportivas Julio de Castilhos 5.7 – c) e) – 6.2

242 Lavras Do Sul Academia - Breno Bulcao 5.7 – e)

243 Lavras Do Sul Academia - Ginásio 5.7 – e)

244 Liberato Salzano Academia ao Ar Livre 5.7 – e)

245 Liberato Salzano Aquisição de Material Esportivo 5.7 – e)

247 Marau Parquinho Praça 5.7 – c) – 6.2

248 Marau Rede e Bolas 5.7 – c) – 6.2

265 Mormaço 1º - Academia ao Ar Livre 5.7 – e)

266 Mormaço 2º - Academia ao Ar Livre 5.7 – e)

293 Nova Prata Caminhada Orientada Para a Comunidade Pratense 5.7 – e)

305 Panambi DESTUR 5.7 – c) – 6.2

306 Panambi COMIPA 5.7 – c) – 6.2

357 Riozinho Auxilio a Escola Desportiva de Futsal Riozinho 5.7 – c) – 6.2

378 Sananduva Instalação de Academia ao Ar Livre  5.7 – c) – 6.2

379 Sananduva Material Esportivo 5.7 – c) – 6.2

414 São Pedro Do Butiá Sempre em Forma 5.7 – c) – 6.2

425 Sapiranga Atletismo é vida 5.7 – e)

511 Sapiranga Handebol e Futsal para todos 5.7 – e)

426 Sarandi Academia - Barreirinho, Atí-Açú e Coanol 5.7 – c) – 6.2

427 Sarandi
Academia - Kennedy e Santa Gema e na Praça da
Cidadania

5.7 – c) – 6.2

435
Senador Salgado
Filho

Esporte em Evidência
5.7 – e)

438 Sertão Academia ao Ar Livre 5.7 – c) e) – 6.2

439 Sertão Material Esportivo 5.7 – c) e) – 6.2

440 Sertão Playground 5.7 – c) e) – 6.2

441 Sertão Premiação 5.7 – c) e) – 6.2

470 Três De Maio Academia Poliesportivo 5.7 – e)

471 Três De Maio Academia Quaraim 5.7 – e)

472 Três De Maio Campeonato Sul americano 5.7 – e)

473 Três De Maio
Programa Formando Cidadãos Desenvolvendo
Talentos

5.7 – e)

488 Vacaria CRIANÇA NA ESCOLA É CRAQUE DE BOLA 5.7 – e)

493 Vera Cruz esporte é viver 5.7 – e)

494 Vera Cruz Vovó na medida certa 5.7 – e)

Porto Alegre, 04 de outubro de 2017.

Victor Hugo Alves da Silva
Secretário de Estado da Cultura, Turismo, Esporte e Lazer